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                           Østerbro, februar 2024 

Vinter på Randersgades skole 

Så er vi halvvejs i skoleåret og vintervejret har fyldt meget – det er her hvor vi godt kunne tænke os en 

kæmpe skolegård eller fodboldbane, så der både var plads til snemænd og sneboldkampe. Men eleverne 

har haft en fest alligevel og nydt det våde vejr. 

 

 Men som så ofte er vores gård det store samtaleemne. Derfor ser vi frem i at udvide muligheden for 

plads i pauserne. Det gør vi ved at bruge de bygninger vi har og lave vores fantastiske villa ”TRYK16” 

til indskolingshus. Vi indvier Randersgade 16 til august til vores børnehaveklasser og 1. klasser hvor 

de skal gå i skole og KKFO på samme matrikel. Vi glæder os til forårets planlægning af projektet og 

til indvielsen med pomp og pragt til sommer. Det betyder et mindre miljø for dem ved skolestart og 

egne udearealer, samt giver lidt mere plads på Randersgade 38 i skolegården. 

 

 Vi ser fremad mod foråret og de forårsbebudere der forhåbentlig snart kan ses i parker og 

altankasser. Apropos, så har vi jo et samarbejde med Tag Tomat om at øge biodiversiteten i 

København og gøre vores skolegård både grønnere og flytte noget naturfaglig undervisning ud 

under åben himmel. I løbet af foråret har vi inviteret Tag Tomat til at lave en lørdags workshop for 

jer forældre og lokalområdet om biodiversitet og hvordan man i det små kan få altankassen eller 

gården til at bidrage til et grønnere lokalmiljø til gavn for både insekter og mennesker. I hører 

nærmere på Aula i løbet af foråret. 

 

 Som den eneste skole på Østerbro har vi et samarbejde med Østre Gasværk Teater og har haft 2 

elever i erhvervspraktik i efteråret. Vi har ligeledes 2. år i træk haft et tæt samarbejde med deres 

børnescene Teateret Hund – og lavet meget spændende teater med vores nuværende 3. klasser. I 

det hele taget er medarbejderne på Randersgades skole rigtig gode til at bruge byen og de tilbud 

der er her. Noget af det smitter af og kan ses gå igen år efter år, hvor andet er enkelt stående aftaler 

der giver ny inspiration. 

 

 Vores udskoling afslutter netop i denne uge deres projektopgaver. Fra 6. – 9. klasse har alle eleverne 

arbejdet på hver deres niveau, men med samme mål og de er lykkedes rigtig godt. Skolen ”summer” 

på en anden måde, når eleverne arbejder selvstændigt med projekter og det gør de rigtig godt. 

Udskolingen har haft travlt siden juleferien sluttede. I januar havde vi terminsprøver i salen. Det var 

både 8. klasse og 9. klasserne der ”trænede” til sommerens eksamener. Det er en god øvelse og 

tager nerverne af i forhold til opgavens form og indhold – selv 8. klasserne eksamineres i 9 klasses 

prøvesæt, så de kan få en fornemmelse af hvad der venter. 



 I februar har vi haft besøg af en konsulent fra 

Københavns Kommune, hvor vi har gennemgået 

vores faglokaler. Vi har brug for mere plads og 

nogle lokaler trænger til at blive opdateret. Det er 

alle københavnske skoler der er i puljen og vi 

glæder os over samarbejdet med konsulenten og 

er spændte på hvor meget af ønskesedlen vi 

kommer igennem med. I forbindelse med at de 

mindste flytter vil det frigive noget plads, så vi 

allerede til sommer kigger ind i en rokade med 

nogle af faglokalerne. Vi håber det kommer til at 

give plads til mere kreativitet og lidt større 

armbevægelser. 

 

 Skolens pædagogiske personale og ledelse dygtig gøre sig løbende ved sparring og efteruddannelse. 

Skolens ledelse er p.t. i gang med en kommunal lederuddannelse hvor vi bl.a. skal ud at lave en 

række klasse observationer og elevinterviews. Det foregår i alle klasser og er helt tilfældigt, men 

giver os noget input i forhold til de gode læringsmiljøer vi sammen skaber på skolen. Samtidig er det 

pædagogiske personale i gang med uddannelse og implementering af co-teaching, som et redskab i 

undervisningen. 

 

 

 Vi har i de sidste par år arbejdet hårdt for at skabe god trivsel blandt elever og medarbejdere på 

Randersgades skole & KKFO – det betaler sig at vi laver tæt opfølgning, trivsel og stærke 

fællesskaber. Vi har den laveste andel af elevfravær på Indre by & Østerbro, samt det største fald i 

medarbejder sygefravær i samme område. Det er noget der kun kan lykkes fordi vi gør det sammen! 

 

 

 Vi slutter ugen af med stærke traditioner og går på vinterferien med en fantastisk gallaaften for 9 

klasserne. Mad, fest og underholdning. De yngre klasser har hjulpet med at skabe nogle gode 

rammer og alle udskolingslærere var med til at feste med de unge mennesker. De mindste har i dag 

holdt fastelavn – et samarbejde mellem skole og KKFO med optog og tøndeslagning på 

Kennedygården. VI hjælpes ad på kryds og tværs af klasser og årgange. Styrken ved at være en lille 

skole i storbyen, med et stærkt fællesskab. 

 

 

Rigtig god ferie til jer alle 

 

Hilsen 

Jesper, Jonas og Lotte 


